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Det gamle trø-orgelet på galle-
riet i Støle kirke er nå flyttet til 
museet. På bilder ser dere hvor-
dan modige hjelpere heiser det 
ned fra galleriet i solide taljer. 
Operasjonen var vellykket!

På Levangsheia fikk vi vår egen kirke i 1892, eller som 
det da het, Levangsheien kapell. Pådriver for å få eget 

gudshus på Levangsheia, var Peder Rinde, da han var ord-
fører på Skåtøy og stortingsmann.   «Den 6. september 1892 
ble kapellet innviet av biskop J. C. Heuch. Departementet 
har godkjent bestemmelser for bruken av kapellet slik at 
det foruten til de ordinære gudstjenester også kan brukes til 
bibellesninger, oppbyggelser og kristelige møter med talere 
som står i Den norske kirke og fra kjente og pålitelige menn 
som har godt vitnesbyrd for lære og liv.» (http://www.kra-
gerokirkene.no/historie/levang/kirken.htm).   I dag er Støle 
kirke ikke lenger et kapell, men kirke i eget sogn, på lik linje 
med de andre kirkene i Kragerø kommune.  

LITT OM DAGENS MENIGHETSLIV I  
STØLE KIRKE. 
Foruten å være et åndelig hjem for mange, er en av kirkas 
viktigste oppgaver å hjelpe barn og unge til en kristen opp-

dragelse og tro. Trosopplæringen vår består blant annet av 
«Lys Våken», Tirsdagsklubben og barnekor til barn og unge 
på Levangsheia. Tirsdagsklubben er hver tirsdag: 23 sam-
linger i fjor. Mellon 10 og 15-20 barn fra barnehagealder til 
6. klasse.  Figur 2 Her bakes det under Lys Våken. Vendelin, 
Tanja og Wenche. 
	 125-års jubileet markeres ved gudstjenesten 17. septem-
ber. Samme dagen er det også konfirmantpresentasjon. Vi 
er i skrivende stund i ferd med å innhente både historiefor-
midling, musikalske innslag og en mulig fotoutstilling. Nytt 
av året er planer og tillaging av en julekrybbe foran i kirka. 
Vi har allerede fått «Maria og Josef» til Heia, nå gjenstår 
bygging av en stall, ordne til med klær, høy, sauer og et lite 
«barn». Julekrybben er ment som en gave fra menighetsrå-
det til Støle kirke.    
Gratulerer til alle på Levangsheia med den flotte kirka!

Støle kirke 125 år!                   

VI TRENG ER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å b ry deg og lyst til å utvikle deg?  

Årlig besvarer vi omkring 20 0 000 henvendelser på telefon  
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din intere sse på  
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om liv et gir menin g.

Vi er her alltid. Også i sommer.

GI EN SAMTALE TIL EN 
SOM TRENGER DET.

Send sms ALLTID 4 til 2160 (150,-)
Kontonummer: 7011 05 20067

kirkens-sos.no/telemark
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«Marianne»: «Jeg nådde bunnen og måtte ta et valg. 
Leve eller dø? Jeg valgte det første. Og når jeg bestem-
mer meg for noe, så gjør jeg det! Jeg er viljesterk, men 
jeg måtte virkelig klamre meg fast for  å ikke miste 
taket. Etter at jeg hadde vært i behandling i ett år skulle 
jeg ut igjen…..jeg fikk panikk!»

Ut igjen, til hva da? I Kristiansand har Kirkens Bymisjon 
og Kristiansand kommune et godt samarbeid. Sammen 
har de åpnet Jegersberg Gård.

Gården ligger idyllisk til mellom Universitetet i Agder og 
Jegersberg, ett av Kristiansands mest attraktive tur-
områder. Gården består av et hovedhus 
med stuer, kjøkken og soverom med eget 
bad, låve, driftsbygning og flere små hus 
som inneholder mange forskjellige aktivi-
teter og stort uteområde. Det er plass til 
23 deltakere.

Torsdag 1.juni, reiste leder  for aktivitets-
og mestrings teamet i Kragerø kommune, 
Kirsti Charlotte Sangvik, sammen med 
leder i Driftsutvalget i Kirkens Bymisjon, 
Solfrid Rui Slettebakken, undertegnende 
og frivillig representant Anne Sjøberg, 
til Kristiansand for å bli inspirert og 
motivert til å sette i gang flere tiltak for 
mennesker i vår kommune som kommer 
fra behandling og tilbake til byen igjen.

Ettervern Ja, hva venter deg når du kom-
mer hjem fra behandling? 

For å komme videre på veien trenger en 
absolutt som alle andre, en jobb å gå til, 
en aktiv fritid og trygghet sammen med 
familie og venner.

Alt dette har Kristiansand kommune og Kirkens Bymi-
sjon samlet på ett sted.  Inspirasjonen har de hentet i 
San Patrignano i Italia, som driver et rehabiliterings-
tilbud hvor bruk av tid, egenerfaring (mentor) fra rus, 
entreprenørskap og fellesskap er bærende elementer.

Portalen Rett ved Bystranda og festningen i Kristian-
sand finner du Portalen. Et stort flott bryggerhus fra 
1800-tallet med kafe i første etasje og verksted i andre 
etasje. Kafeen er åpen for alle og det som er spesielt er 
at du kan få kjøpt alt du ser, møbler, bilder, lamper eller 
malerier.

Kirkens Bymisjon driver kafeen med en arbeidsleder, 
medarbeidere(deltakere) og 30 frivillige. Her kan rusav-
hengige komme og få en samtale. Mange rusavhengige 
kjeder seg og ønsker innhold i hverdagen. Hvis det er 
det eneste målet er ikke Portalen det rette stedet for 
dem.

Men for de som ønsker endring i livet i tillegg til aktivite-
ter, så kan Portalen være en døråpner for veien videre.

Portalen består av tre verksteder:

Cafe Portalen: enkelt cafekonsept med rundstykker, kaffe og 
vafler. De har en egen mobil kaffebarsykkel. Medarbeidere 
vil kunne arbeide på kafeen sammen med frivillige.

Portalen Re-design : eget verksted for redesign av gamle 
møbler m.m Medarbeidere vil  kunne jobbe på deres snek-
kerverksted med produksjon av bl.a utemøbler, trekke om og 
pusse opp gamle møbler.

Portalen tjenester: egen flaskepantordning i samarbeid med 
store borettslag. Medarbeider ved dette verkstedet kan bli 
med på følgende aktiviteter: henting og sortering av flasker, 

handleoppdrag, flytteoppdrag og vask av 
kommunens biler er noen av arbeidsoppdra-
gene.

Kommunen bidrar med 35% stilling fordelt 
på to av sine egne ansatte. Den ene følger 
deltakerne tett ved å møte dem, hente dem, 
komme hjem til dem hvis det er nødvendig, 
lytte til dem og være tett på. Den andre 
bistår med å holde kontakt med NAV, fylle ut 
skjemaer, søknader og sørge for at dette blir 
ivaretatt. 

Etter en tid på Portalen, med struktur i hver-
dagen, kontroll over eget misbruk og ved å 
bruke egne ressurser, kan de søke plass på 
Jegersberg Gård.

Hva kan vi få til i Kragerø? Vi står på 
startstreken til å etablere nye og flere tilbud. 
Erfaringene fra Kristiansand er mange og vil 
være nyttige å ta med seg på veien.  Akti-
vitet- og mestringsteamet har aktiviteter, 
men arbeider hele tiden for å opprette flere. 
De har kompetansen og erfaringene og vi i 

Kirkens Bymisjon vil bidra med en 50% stilling inn i arbeidet.  

Vi søker etter en diakon som kan arbeide sammen med alle 
gruppene og bedriftene i kommunen og skape nye positive 
møteplasser, arbeidsplasser og steder for de som trenger 
det.

Mennesker som har blitt rusfrie trenger opplevelsen av 
mestring, være til nytte, være tilstede og oppleve trygg 
rusfrihet, som» Marianne» beskrev det.

Mulighetene er mange og akkurat som det startet i Kristian-
sand, starter vi i Kragerø med en idemyldring. 

Vil du være med? Vi trenger frivillige som har en drøm om å 
arbeide med noe de liker godt, som kan smitte over på andre 
og bety en god hverdag for både medarbeidere og frivillige.

Vårt motto: vi arbeider for å gi mennesker mot til å leve og 
mot til å tro på en bedre fremtid

«Ingen er bare det du ser»

Hjertelig hilsen Kari Sveberg 
Virksomhetsleder Kirkens Bymisjon

MED HJERTET
MIDT I BYEN

Veien ut?
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ONSDAGSKONSERTER 
I SKÅTØY KIRKE 

For sjette år på rad 
inviteres det også 

i år til orgelkonserter 
onsdag formiddag 
kl.11.30 – 12.00 i juli 
måned. Utøverne er 
hentet fra øverste 
hylle, med konsert-
virksomhet i inn- og 
utland. Flere av dem 
har gjestet kirken de 

foregående år, og de kommer gjerne tilbake og spiller 
på Hollenbach- klenodiet.
	 Her gis altså en anledning til å oppleve en halvtimes 
vakker og spennende orgelmusikk helt gratis, fremført 
av følgende utøvere: Onsdag 05.07: Wenche Henriksen 
(kantor Nøtterøykirkene) 12.07: Robert Carding,( kantor 
Kragerø kirke), 19.07: Hannah Carding (kantor Klemets-
rud kirke) 26.07: Karolina Wisniewska ( kantor Skien 
kirke) Sistnevnte er ny i denne sammenheng, hun ble 
ansatt i Skien høsten 2015 og er en utøver på høyt nivå.
	 Den gode oppslutningen om disse konsertene har vist 
at folk setter pris på en litt annerledes formiddagstund  
med variert og publikumsvennlig musikk spilt på ” 
instrumentenes dronning”.

SKÅTØY KIRKE
ÅPEN FOR BESØKENDE 
I likhet med tidligere år vil kirken være åpen for be-

søkende mandager og onsdager i juli kl. 11.30 – 15. 
En representant for menighetsrådet vil være til stede 
og vil kunne fortelle om skjærgårdens store og vakre 
kirkebygg. Onsdagsformiddagene vil det være orgel-
konserter. (Se egen omtale.) I Vinterkirken arrangeres 
minneutstilling med Tonje Gautefalds kunstneriske ar-
beider. (Se egen omtale) Der vil en også finne en tekst- 
og bildepresentasjon av hjelpeprosjekter i Litauen og 
Guatemala som støttes av menigheten.
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Alle barn og foreldre på Skåtøy kjenner Bitten-klubben. Nå 
er det barn i tredje generasjon som deltar. Alle vet at i 

klubben til Bitten er det trygt. Der får en sunne interesse, der 
tas det tak i den enkeltes kreativitet og hvert barn blir sett. 
Det gir skaperlyst. Ungene erfarer også at det lønner seg å 
være greie mot hverandre og at det er fint å være solidariske 
med barn i andre land som har det langt dårligere enn de sjøl 
har det. 
	 Bitten Halvorsen ønsker ikke å stå fram selv, ikke noe foto 
og ikke noen programærklæringer om arbeidet med barna. - 
Snakk med barna, sier hun.
Da vi besøkte klubben hjemme i Bittens verksted en man-
dag, var det 5 barn (David hadde ikke  denne dagen) og en 
mamma til stede ,hun tidligere medlem av klubben. Det 
var Susanne Lund Cranner. Hennes mamma igjen er også 
tidligere medlem, men det var da klubben holdt til i Bede-
huset i Kragerø. Nå er 8-årige Jonathan Lund Cranner aktivt 
medlem. Fotografen vår, Linda Høyvarde, er også tidligere 
medlem.
	 Da klubben startet i 1967 i Kragerø var det tre ledere, 
foruten Bitten også Lillemor Hasseleid og Ellen Omli. I 1972 
flyttet Bitten til barndomshjemmet på Skåtøy og klubben med 
henne. Hun fikk 2 nye assistenter, Tonje Gautefald og Inger 
Jenssen. Begge gikk etter hvert bort.
	 I tidligere år var det langt flere barn på øya enn det er nå. 
Det meste Bitten har hatt i klubben er 24 barn. Barna er i al-
deren 6 til 10-11 år. De møtes i halvannen time hver mandag 
ettermiddag.. Barna har med seg fem kroner som de gir til 

Bitten. Om de ikke har glemt femmeren.  Pengene blir lagt i 
felleskassa som stort sett urørt blir gitt til Inger Bekkeviks 
Litauenhjelpen, øremerket Ingers Suppekjøkken i Joneskelis. 
Der får ca. 60 barn et daglig varmt måltid.
	 Hvert år på slutten av året inviteres til avslutningsfest 
med basar. Da kan alle komme og det blir enda mer penger 
til Inger. Det aller meste av hva klubben trenger for å lage 
ting bruker Bitten å få av folk som ønsker å støtte.
	 Barna viser oss stolt hva de har laget gjennom vinteren. 
Det er pynteting laget av blikkbokser, små sydde handlenett, 
spikka og pussa smørkniver. Dette holdes opp for fotografen. 
Da vi besøkte dem laget de hver sitt tova sitteunderlag. Alle 
var veldig konsentrert med arbeidet, og Bitten veiledet den 
enkelte.
	 Men det blir ikke bare jobba. Det blir også tid til kjeks og 
saft, enkelte ganger også vafler som stekes. En gang i blant 
leser Bitten litt fra Bibelhistorien eller forteller en av lig-
nelsene. Flanellografen kan også tas fram. Barna er meget 
lydhøre til fortellingene. De liker det godt.
	 Bitten nevner noe om å pensjonere seg, sånn i forbifarten. 
Alle vet at det er mange år siden hun nådde pensjonsalderen. 
Barna vil ikke høre sånt prat. 
	 Å gi av sin tid og sine krefter i 50 år til glede for barn og 
foreldre, ja for hele lokalsamfunnet, er en sjelden innsats. 
Det er slikt det gis medaljer og priser for. 

Arnfinn
Fotograf: Linda Høyvarde

BITTEN-KLUBBEN
PÅ SKÅTØY ER 50 år

JONATAN
LOTTE

SINDRE

DIDRIK
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I juli måned arrangerer Menighetsrå-
det minneutstilling med arbeider av 

Tonje Solveig Gautefald (1923-2011). 
Det er tegninger, malerier og tepper 
som stilles ut. 
	 Det er høyst usikkert om Tonje så 
på seg selv som kunstner. Hun var 
en beskjeden person som levde hele 
livet på Skåtøy. I tillegg til dagenes 
utfordringer som husmor, mange barn, 
ektefelle og småbruk, fant hun stor 
personlig glede i å uttrykke seg kunst-
nerisk.  Hun pyntet opp i hjemmet sitt, 
og hun kunne overraske sine venner og 
familie med ting hun hadde laget. Hun 
hadde utvilsomt et langt større talent 
enn hun selv vurderte det til. Arbeidene 

som menighetsrådet nå 
har samlet sammen for å 
stille ut, vil vise det. Det er 
ting familien har tatt vare på og 
somhenger i deres hjem. Men det er 
også  på Skåtøyarbeider Tonje gjen-
nom årene har gitt i gaver til venner på 
Skåtøy, bryllupsgave, bursdagshilsen 
eller andre anledninger hvor Tonje fant 
å ville glede noen. Alt på utstillingen 
er velvillig innlånt for å være med og 
minnes og hedre Tonje. 
	 Tonje ble født på Korsundholmen 
som yngste datter av Charlotte og 
Severin Nilsen. Moren døde da hun 
ble født. Pikebarnet ble adoptert av 
Nanna og Thorvald Korsund som var 
barnløse. Hun fikk en god barndom og 
oppvekst som enebarn. Det var først i 
godt voksen alder hun fikk kontakt med 
sine mange søsken.
	 Hun viste tidlig å ha et talent for 
kunst og en tid gikk hun i lære hos ma-
leren Olaf Rangen i Kragerø. Det skal 
visstnok bare ha vært en kort periode. 

At perioden ble kort antas å ha sam-
menheng med Tonjes beskjedenhet. 
	 Men hele livet, når tiden tillot det i en 
travel hverdag, holdt hun på med sitt 
kunstneriske arbeid. Etter at hun var 
død i 2011 hadde Jimmy Åsen en len-
ger artikkel om henne i KV. ( 24. nov. 
2011) Han skriver blant annet:
	 «Kikker vi på bilder og ting Tonje har 
laget, oppdager vi et nysgjerrig men-
neske. Det er stor spennvidde i bilder 
hun har laget. Fra et mosaikkbilde i 
farget glass til et bilde av en blomster-
hage hvor materialet er fiskeben. Ser vi 
på maleriene er det både figurative og 
abstrakte bilder.»
	 Jimmy Åsen konkluderer med at 
Tonje er en blant flere i Kragerøs kul-
turhistorie med talent og sterk kunst-
nerisk trang. Men som aldri  tok steget 
fullt ut og sto fram.
Utstillingen i Vinterkirken på Skåtøy 
åpner onsdag 5. juli.
� AJ

MINNEUTSTILLING I
Skåtøy kirke

Skippergata 
Kragerø menighetsråd har kjøpt dette huset som 

ligger vis a vis kirken, for at små og store kan ha 
glede av det.
	 Å skape møteplasser ønsker vi å bidra til, det er 
viktig i vårt samfunn i dag.
	 Huset er kjøpt  i påvente av at Skipet, som har helt 
andre muligheter, kan realiseres. Inntektene  fra  Nyt 
på Nytt / kirkens bruktbutikk er øremerket Skipet, jfr. 
vedtektene.  Givertjenesten fortsetter.
� RLM

Robert Carding og 
J.S. Bach 
Robert begynte i den lokale kirkens guttekor da han 

var 6 år gammel. De sang på to gudstjenester  hver 
søndag, og gjennom det ble han veldig glad i salmer 
og orgelet. Da han var 11 år, begynte han selv å lære 

å spille orgel av den 
lokale organisten, 
og kjærligheten 
til instrumentet 
og musikken bare 
vokste, og d gjør d 
fortsatt! J s Bach 
er kongen over alle 
komponister og en 
kilde til uttømmelig 
rikdom i alle livets 
skiftende faser. 
Anbefales på d 
sterkeste i både 
hverdag og høytid, 
sorg og glede! 
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Bruk av Kragerø kirke 
til gravferdsseremoni.
Kragerø kapell har vært det seremonistedet 

som har oftest blitt benyttet til 
gravferdseremonier i Kragerø i mange 
generasjoner. Denne praksisen har sannsynligvis 
oppstått av praktiske årsaker siden kapellet og 
kirkegården er på samme plass og ses som en 
helhet. Praksis i Kragerø i flere tiår har vært at 
hvis det med rimelig sikkerhet forventes mer 
enn 200 mennesker til gravferdsseremoni, har 
man hatt anledning til å benytte Kragerø kirke. 
Ved forventet færre enn 200 deltakere har ikke 
Kragerø kirke kunne bli benyttet. 
	 Etter forespørsel fra Kragerø menighetsråd 
vedtok Kragerø kirkelige fellesråd i sak 8/17, at 
pårørende fritt kan velge om seremonien skal 
finne sted i Kragerø kirke eller Kragerø kapell, 
uavhengig av hvor mange personer som er 
forventet i seremonien. Nevnte bruk av Kragerø 
kirke er under forutsetning av at seremonien er 
etter DNK`ordning, eller i regi av en menighet som 
tilhører Norges Kristne Råd.
	 Ved gravferdsseremoni i Kragerø kirke er 
tidspunktet for seremonien fastsatt til kl.11.30.
Ny praksis trådte i kraft 15.4.17
� Kirkevergen i Kragerø

REFORMASJONS- 
JUBILEET 2017
500 år siden Luthers 
95 teser.
31.oktober 1517 offentliggjorde Martin Luther 95 

teser mot kommersialisering av avlat. Dette 
regnes som starten på den lutherske reformasjonen. 
500-årsjubileet for denne begivenheten blir markert 
globalt, i enkelte land med storslåtte og langvarige 
feiringer. Selv om reformasjonen først ble gjennom-
ført 20 år seinere i Norge, er det naturlig å markere 
reformasjonen sammen med de lutherske kirker og 
flere andre kirkesamfunn over hele verden. Det er tre 
viktige temaer for jubileet:  

I Kragerø planlegger vi en felles jubileumsgudstjeneste 
i Kragerø kirke 29. oktober 2017. Kragerø kantori og 
andre sang og musikkrefter fra menighetene er med. 
Nærmere opplysninger kommer etter sommeren.
� Harald M

Nye vedtekter for gravplassene 
i Kragerø kommune
Se nye vedtekter på www.kragerokirkene.no 
under fanen kirkegårder.
Vedtektene er gjeldende fra 1.5.17.
� Kirkevergen

Reformasjonsjubileet	2017	
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I	Kragerø	planlegger	vi	en	felles	jubileumsgudstjeneste	i	Kragerø	kirke	29.	oktober	2017.	Kragerø	
kantori	og	andre	sang	og	musikkrefter	fra	menighetene	er	med.	Nærmere	opplysninger	kommer	
etter	sommeren.	

Harald	M	
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Mariabudskapsdag ble det i Hellekirken markert at 
menigheten fikk en flott og storslått gave. Bodil 

Lia Kristensen har laget og gitt en ny messehagel  til 
Hellekirken. Hun har også tidligere utstyrt vår lokal-
kirke med utsmykning og både alterteppet og en grønn 
messehagel har hun gitt til Hellekirken tidligere.  Denne 
gangen var det en messehagel i lilla farge menigheten 
fikk overlevert i gudstjenesten. En messehagel er den 
ermeløse kappen som presten bruker over prestedrak-
ten på høytidsdager og under nattverden. Messehagel 
har som regel symboler og dekorasjoner både på for- 
og baksiden. Dette er utstyr som gjerne finnes i kirkene, 
men som Hellekirken lenge ikke hadde. Videre er dette 
kostbare og flotte kirketekstiler som man ikke bare går 
i butikken og kjøper. Det er derfor nok en storslått gave 
Hellekirken nå har fått av Bodil Lia Kristensen, som 
både står bak planleggingen, designet og den hånd-
verksmessige utførelsen som for øvrig er av svært god 
kvalitet. Slike kirketekstiler må dessuten godkjennes av 

biskopen i henhold til bestemte regler før de tas i bruk. 
Bodil har i sin utførelse hatt en klar tanke med hva hun 
ville si med sitt kunsthåndverk og har vist tålmodighet 
i den litt tunge prosessen det har vært å få messeha-
gelen godkjent, en prosess som har foregått over år. 
Menigheten er derfor takknemlig for denne utholdenhe-
ten også.

Det var altså en lilla messehagel menigheten ble gitt 
i gave denne gangen. Lilla er ventetidens, forbere-
delsens og botens farge i kirkeåret og brukes både i 
adventstiden og fastetiden, de periodene vi forbereder 
oss på de store høytidene, samt at det også er sorgens 
farge i kirken.  Begge sidene av det nye messehagelen 
er dekorert med kunstferdig utførte applikasjoner.  

På forsiden er messehagelen dekorert med et kors, 
anker og hjerte. Dette motivet viser til det tekststykket i 
Det nye Testamentet som kalles kjærlighetens høysang 

En fantastisk gave!
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og som avsluttes med følgende ord: «Så blir de stående 
disse tre;  tro håp og kjærlighet, men størst blant dem 
er kjærligheten».  I det kirkelige symbolspråket er tro, 
håp og kjærlighet gjerne fremstilt som kors, anker og 
hjerte. Korset viser til troen på Jesus og det han gjorde 
på korset, troen som dessuten kan være både sårbar 
og sterk og i endring og utvikling. Symbolet for håp 
er ankeret, håpet er det som holder oss og troen vår 
fast, også når det av og til stormer rundt oss. Hjer-
tet er et kjent symbol for kjærligheten og blir i denne 
sammenhengen et uttrykk for Guds kjærlighet til alle 
mennesker og for nestekjærligheten som er en viktig 
del av kristen tro. Nestekjærligheten har dessuten en 
særskilt plass i de periodene i kirkeåret hvor vi bru-
ker lilla farge. Kjærligheten Maria hadde til barnet sitt 
Jesus knytter også motivet på forsiden og baksiden på 
messehagelen sammen. Kjærligheten var det også som 
gav Jesus og Maria mot til å si ja til det oppdraget de 
hver på sin måte fikk. Maria som den som bærer Jesus 
til verden og Jesus den som bringer Gud og mennesker 
sammen.

Ryggstykket på messehagelen består av et stort kors, 
som er igjen er dekorert med ulike motiv som knytter 

an til de store høytidene vi forbereder oss til når vi bru-
ker lilla farge. Tornekronen i midten av korset viser til 
påskehøytiden og stjernen til julefeiringen. Det samme 
motivparet finner vi igjen på den horisontale korsar-
men i fremstillingen av Jesus som rir på et esel inn i 
Jerusalem og Maria og Josef som er på vandring mot 
Betlehem.  I fremstillingen av Maria og Josef kan man 
også ane hvordan Maria sitter fremoverbøyd på eselet 
og holder rundt det ufødte barnet sitt. Gjennom dette 
enkle, men talende bildet kan man nesten ane hvilken 
tøff reise dette må ha vært for Maria. På den vertikale 
korsarmen vises øverst en engel som følger det hele 
og kaster stråler av lys ned over det hele.  Nederst 
vises tre vandrere som følger stjernen og til slutt finner 
det de søker. Denne applikasjonen kan vise til de tre 
vismennene fra øst, men det kan også være oss men-
nesker som er på vandring på troens og livets vei. 
Rett og slett imponerende er det at det går an å for-
milde så mye stemning, budskap og mening gjennom 
applikasjoner på et kirketekstil.  Dette sier mye om 
hvilken storslått gave Hellekirken her har fått og hvor 
gjennombearbeidet og flott messehagelen er i sin utfø-
relse. Hellekirken og menighet der takker for en stor-
slått gave!  � Harald G
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I PA Heuchs gate holder Nyt på Nytt kirkens bruktbutikk til. I sommer har vi åpent 
alle hverdager, fra mandag til lørdag. Her er mangt å finne. Vi har lager med møbler i 

nærheten. 

Vi i butikken ønsker deg velkommen inn!

ALPHA I KRAGERØ KIRKE OG LØKKA.
Alpha er et samarbeid mellom Kragerø menighet og Kragerø 
Normisjon. Alpha er  et kurs med tankevekkende, interaktive 
samlinger som bidrar til å oppdage hva kristen tro handler om. Det er 
for alle som er nysgjerrige. Undervisningen ønsker å oppmuntre til å 
snakke sammen og utforske det grunnleggende i kristen tro. Det er 
vennlig , åpent og uformelt. Mange husker tidligere Alpha kurs med 
glede, med diskusjon og latter, god mat og kulturinnslag. 

Vi er glade for at prestene våre vil være med i undervisningen. 
Kveldene er vekselvis i Løkka og i kirken. 

Den første kvelden er 28 september. Det blir fem kvelder på 
høsthalvåret, to og en helg på vårhalvåret. 

Påmelding til:  
Lydia Drevland tlf 91 70 05 23 eller 
Roar Aasulvsen tlf 99 20 57 91.

Nytt fra
«NYT PÅ NYTT»
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Menighetsmøtet i Kragerø kirke i januar mente at 
finansieringsgrunnlaget for Kirkens Hus / SKIPET 

ikke var solid nok. Menighetsrådet satte derfor i gang 
et arbeid for å bedre økonomien for huset, og det fikk 
i havn en intensjonsavtale om utleie av 1. etasje til 
Kragerø Fjordbåtselskap. Et nytt menighetsmøte gav 
da med overveldende flertall aksept til planene for 
SKIPET, inkludert økonomien, - og det virket som om 
spaden raskt kunne stikkes i jorda.
	 Slik skulle det ikke gå: Kragerø Kirkelige Felles-
råd takket nei til tilbudet om å leie kirkekontorer i 
SKIPET(med 5 mot 2 stemmer). Begrunnelse: Finan-
sieringsgrunnlaget ble ikke vurdert å være solid nok. 
Og selv om Fellesrådet ikke ville ha noe juridisk ansvar 
for huset, ville det etter egen vurdering ha et moralsk 
ansvar for å tre støttende til i tilfelle økonomiske van-
skeligheter. Fellesrådets nei gikk på tvers av Kirke-
vergens innstilling i saken: Hun hadde tilrådd å leie, i 
første omgang for en 3-års periode.
	 Etter «godkjenning» av finansieringa av SKIPET fra 
økonomisk kompetent hold, kom Fellesrådets skepsis 
til huset og det økonomiske grunnlaget som en over-
raskelse på Menighetsrådet. Nye initiativ måtte tas med 
tanke på ytterligere bedring av finansieringsgrunnlaget 
og for å få Fellesrådet til å ville møte Kragerø menig-
hetsråd til nye samtaler. En ressursgruppe satte seg i 
sving for å skaffe mer egenkapital, nye iderike mennes-
ker fra lokalmiljøet engasjerte seg og henvendelse til 
Fellesrådet ble gjort med tanke på nye, forhåpentligvis 
fruktbare samtaler om kontorleie.
	 I slutten av mai forelå så sakspapirer for neste Fel-
lesrådsmøte, der det ble foreslått at behovet for lokaler 

til kirkekontorer på sikt skulle søkes løst gjennom et 
samarbeid med Kragerø kommune. Forståelsen fra 
2016 om leie i et framtidig «kirkens hus» ble forlatt, 
- dermed stod Kragerø menighetsråd uten leietaker i 
SKIPETS andre-etasje, og befant seg da i en særdeles 
vanskelig situasjon med tanke på finansiering av huset. 
Da det så tydelig var sprik innad i menigheten, så vi 
det svært vanskelig å skulle kunne hente inn betydelig 
kapital til bygget.
	 Så skjedde det at det nærmeste privathuset til Kirka 
(Skippergata 13) kom for salg. Vurderingene til Menig-
hetsrådet konkluderte med at huset sannsynligvis kan 
dekke en del av de behovene for lokaler som menighe-
ten har til konfirmantarbeid, arbeid for barn og unge, 
leksehjelp osv osv. Og det kan huse forsamlinger av 
en viss størrelse. Bud ble lagt inn, med resultat – etter 
hvert: Kjøp av huset til en pris av 3,35 millioner kroner. 
	 Skippergata 13 er ingen storstue og gir ikke de 
samme muligheter som det planlagte SKIPET ville gitt. 
Menighetsrådet så likevel at huset ville kunne gi bra 
lokaliteter for noen av de aktivitetene som man driver 
med nå, og som man har ønsker om å drive med i fram-
tida. Rådet fant da å ikke kunne la sjansen gå fra seg 
til å sikre seg disse lokalitetene, og kjøp av huset ble 
foretatt.
	 Folk som gjennom år har jobbet iherdig for SKIPET, 
er beredt til å delta aktivt i arbeidet med å utvikle det 
nykjøpte huset til tjenlige lokaler for alle. Og man vil 
fortsette arbeidet med å realisere SKIPET: På noe sikt 
skal det ut av den tørrdokka det nå er satt i!  
� Olav A. Drevland  

SKIPET I TØRRDOKK   
– men bare foreløpig.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 6 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.netTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

HØSTTAKKEFEST I 
STØLE KIRKE

KMB-0316.indd   12 26.10.2016   06.10
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–  
de støtter oss!
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KRAGERØ KIRKE:  
Åpen kirke 12.00 – 15.00, tirsdag til lørdag fra 4. 
til 29. juli. Hver tirsdag og torsdag fra 4. til 20. 
juli er det instrumentale resitasjoner på orgel, 
flygel og/eller cembalo, kl 12.00 – 12.30. 

5. juni kl 19.00 Konsert med Kragerø jentekor. 

28. juni kl 19.00 Konsert med unge musikalske 
talenter fra Kragerø 

5. juli kl 19.00 Sommerkonsert med Operagutta. 

7. juli kl 20.00 Konsert med The Black Sea Don 
Cossacks. 

12. juli kl 19.00 Sommerkonsert med Robert 
Carding, Bente Dobbedal, Magnus Dobbedal, 
Frikk Heide-Steen. 

16. juli kl 19.30 Konsert med Roar Engelberg, 
panfløyte. 

19. juli kl 19.00 Konsert med Hannah og Robert 
Carding. 

SKÅTØY KIRKE:  
Åpen kirke mandag og onsdag, 11.30 – 15.00 i 
hele juli, utstilling i vinterkirken med kunst av 
Tonje Gautefall. 

3. juni kl 19.00 Sigvart Dagsland og Torjus 
Vierli. 

5. juli kl 11.30 Orgelkonsert ved W. Henriksen. 

12. juli kl 11.30 Orgelkonsert ved H. M. Carding. 

19. juli kl 11.30 Orgelkonsert ved R. Carding. 

26. juli kl 11.30 Orgelkonsert ved Karolina 
Wisniewska. 

29. juli kl 19.00 Olsok konsert ved Annika 
Westgård m.fl. 

STØLE KIRKE:  
4. juni kl 18.00 «Vårlige toner» med Moa 
Bromander (fløyte) og Petter Richter (klassisk 
gitar). 

12. juli kl 17.00 Basar og auksjon ved kirken. 

KONSERTER OG  
ARRANGEMENTER 

Se www.kragerokirkene.no

Advokatfirmaet Bråthen AS
 

Besøksadresse: Storgt.21, 3770 Kragerø
Postadresse: Storgt. 21, 3770 Kragerø

Telefon: 35 69 49 88
Mobil: 951 81 113

 
www.hjemmeadvokaten.no 

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-
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DØDE KRAGERØ SOKN/ 
KRAGERØ KIRKEGÅRD:
20.02.17	 Peer-Olav EngsethKragerø kapell	� 03.03.17
22.02.17	 Roald Ehnebom	Kragerø kapell	�  01.03.17
08.03.17	 Søren Ivar Jensen Kragerø kapell� 17.03.17
09.03.17	 Inger Johanne Kristoffersen Kragerø kapell	
� 15.03.17
13.03.17	 Randi Skarre Bjørnsen Kragerø kapell� 24.03.17
13.03.17	 Silje Marie Olsen Kragerø kapell	�  23.03.17
20.03.17	 Jorunn Ekeland Kragerø kapell� 29.03.17
24.03.17	 Kjell Henry Olsen Kragerø kapell	� 31.03.17
29.03.17	 Torn Geir Furuvald Kragerø kapell� 06.04.17
03.04.17	 Helge Eneberg Kragerø kapell	�  11.04.17
09.04.17	 Margit Oline Arnestad Kragerø kapell� 12.04.17
15.04.17	 Liv Irene Schjølberg Kragerø kapell� 25.04.17
19.04.17	 Ivar Kristensen Kragerø kapell� 27.04.17
22.04.17	 Morten Velling Nygaard	 Kragerø kapell	
� 02.05.17
23.04.17	 Dagfinn Torleif Almankås	Kragerø kapell	
� 28.04.17
01.05.17	 Gunvor Karlsen Kragerø kapell	�  09.05.17
02.05.17	 Eyvind Aatangen Kragerø kapell� 09.05.17
04.05.17	 Hans Oskar Iversen Kragerø kapell� 11.05.17
21.05.17	 Kristian Kristiansen Kragerø kapell� 30.05.17
25.05.17	 Anna Onaszkiewicz Kragerø kapell� 02.06.17

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE

Prost Bente Heibø Modalsli 
35 98 63 62 – 97 71 18 04  

bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Bente Elise Lieberg 
35 98 63 61 – 90 19 39 87 

bente.e.lieberg@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 

bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 81

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist Skåtøy sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22 96

Organist Levangsheia sokn, Katrine Kristiansen 
95 74 22  96

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28 

Torgeir Dahl, 41 75 99 19 
Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Morgan Olsen – tlf: 92 24 12 43

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
12.03.17	 Ella Adeline Hiis-Mørch
09.04.17	 Sanna Borkner Grimsrud
16.04.17	 Ellie Husabø Waasjø
07.05.17	 Henrik Bérard-Abrahamsen
21.05.17	 Iver Haugen Forberg
28.05.17	 Wilma Jensen-Jonskaas	
	
SKÅTØY KIRKE:
04.06.17	 Christoffer Aasvik

ANKERPLASSEN, JOMFRULAND:
25.05.17	 Jon Brown Østensen

STØLE KIRKE:
21.05.17	 Elise Johnsrud Krohn

VIGDE 
KRAGERØ KIRKE: 
13.05.17	Berit Beite og Ole Hustoft
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
I SOMMER
4. JUNI - PINSEDAG
Kragerø kirke kl. 11.00 
Harald Monsen. Ofring til IOP.
Sannidal kirke kl. 11.00 Mecky Wohlenberg
Skåtøy kirke kl. 11.30 Harald Gulstad
5. JUNI - 2. PINSEDAG
Stangnes kl. 12.00 Bente Heibø Modalsli.
Fellesgudstjeneste for Levangsheia og Sannidal. 
Sang fra Laudate.
11. JUNI - TREENIGHETSSØNDAG
Gautefall fjellkirke kl. 12.00 Fellesgudstjeneste for 
alle menighetene i Bamble prosti. Gunnar 
Prestegård taler. Laudate. Offer til Gautefall 
Fjellkirke.
18. JUNI - 2. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00 
Harald Gulstad. Ofring til menighetsarbeidet.
Støle kirke kl. 11.00 Harald Monsen 
25. JUNI - 3. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 
Hellekirken kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. Nattverd. Offer til Kirkens Bymisjon i 
Kragerø. 
Skåtøy kirke kl. 11.30 Harald Monsen
Kragerø kirke kl. 18.00 
Harald Monsen. Ofring til Gautefallkirken.
2. JULI - 4. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Ospevika kl. 12.00 Bente Heibø Modalsli.
Fellesgudstjenste for Kragerø og Levangsheia.
9. JULI - 5. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 10.00 Bente Heibø Modalsli.
Ofring til menighetsarbeidet.
Hellekirken kl. 11.00 Gudstjeneste. Harald Gulstad. Dåp. 
Offer til Hellekirken. 
Ankerplassen kl. 12.00 Bente Heibø Modalsli. 
Fellesgudstjeneste for Kragerø og Skåtøy.
16. JULI - APOSTELDAG 
Støle kirke kl. 11.00 Harald Gulstad
Stråholmen kl. 12.00 Bente Heibø Modalsli.
Fellesgudstjeneste for Kragerø og Skåtøy.
23. JULI - 7. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00 
Arne Lauvhjell. Ofring til Kirkens SOS.
29. JULI - OLSOK
Kragerø kirke kl. 18.00 
Bente Heibø Modalsli. Ofring til bibelselskapet.
30. JULI - 8. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Skåtøy kirke kl. 11.30 Bente Heibø Modalsli
6. AUGUST - 9. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Støle kirke kl. 11.00 Harald Monsen
13. AUGUST - 10. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 
Helle / Borteid kl. 11.00 
Friluftsgudstjeneste hos Katja og Knut Rørholt, 
Borteidveien 7, Helle. Bente Heibø Modalsli.
Offer til Prosjekt Kvinnebank i Mekong.

Skåtøy kirke kl. 11.30 Harald Monsen
Kragerø kirke kl. 18.00 
Harald Monsen. Ofring til Bymisjonen.
20. AUGUST - 11. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Harald Monsen. Ofring til menighetsarbeidet.
Støle kirke kl. 11.00 Harald Gulstad 
27. AUGUST - 12. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 
Hellekirken kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Harald 
Gulstad. Dåp. Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø.
Kragerø kirke kl. 18.00 
Harald Gulstad. Ofring til menighetsfakultetet.
3. SEPTEMBER – 13. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 Konfirmantpresentasjon.
Harald Monsen. Ofring til menighetsarbeidet.
Støle kirke kl 18.00 Harald Monsen.
10. SEPTEMBER - VINGÅRDSSØNDAGEN
Hellekirken kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Harald Gulstad.  Offer til Gautefall Fjellkirke.
Skåtøy kirke kl 11.30 Konfirmantpresentasjon. 
Tårnagenter. Harald Gulstad.
17. SEPTEMBER – 15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 
Bente Heibø Modalsli. Ofring til Kirkens Nødhjelp.
Støle kirke kl 11.00 Konfirmantpresentasjon.
Harald Monsen.
24. SEPTEMBER – 16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 Høsttakkefest. 
Bente Heibø Modalsli. Ofring til IKO.
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste med konfirmantpresentasjon. 
Harald Gulstad. Offer til Hellekirken.
1. OKTOBER – 17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 Konfirmantpresentasjon.
Harald Monsen. Ofring til menighetsarbeidet.
Støle kirke kl 11.00 Gullkonfirmanter.
Bente Heibø Modalsli.
8. OKTOBER – 18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Skåtøy kirke kl 11.30 Gullkonfirmanter. 
Harald Gulstad.
Hellekirken kl 18.00 Harald Gulstad.
15. OKTOBER – 19. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 Gullkonfirmanter. 
Harald Monsen. Ofring til Diakonstillingen.
22. OKTOBER – 20. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl 11.00 
Sigridur Thordardottir. Ofring til TV-aksjonen.
Hellekirken kl 11.00 Harald Gulstad
29. OKTOBER – BOTS- OG BØNNEDAG
Kragerø kirke kl 11.00 Reformasjonsgudstjeneste.
Felles for Kragerø, Skåtøy, Levangsheia og Helle.
Ofring til menighetsarbeidet.

Med forbehold om endringer



Sommer
ANDAKTEN

Ole Jakob Modalsli

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Omtrent slik sa hun det, hun som oppsummerte 
årets filosofifestival. Det var treffende godt sagt, 

synes jeg. Jeg var til stede på fire av arrangementene 
på årets filosofifestival, og fikk litt av hvert å tenke på. 
Både filosofer – og kanskje enda mer – selve livet, gir 
oss jo litt av hvert å undre oss over. 
	 For meg er kirken det stedet der jeg oftest kommer 
i kontakt med slike tanker. I kontakt med undringen. 
Hellekirken er min kirke, og jeg vil ikke bli misforstått: 
Jeg sitter ikke og undrer meg i Hellekirken fordi 
presten der sier så mye rart, tvert imot! Vi har en god 
prest og jeg får alltid utbytte av å gå i kirken. Men jeg 
kan ikke nekte for at tankene mange ganger vandrer 
sine egne veier midt under både preken og salmesang. 
Det er mye å undre seg over også når jeg på en god 
gudstjeneste konfronteres med Bibelord om tro og tvil, 
nestekjærlighet og ansvar, og liv og død.    
	 Amazing grace heter en av salmene vi synger i 
kirken. Den teksten peker på noe som er egnet til å så 
undring i noen og enhver. Jeg liker best den engelske 
tittelen selv om vi jo synger salmen på norsk. Den 
engelske tittelen kan best gjengis med noe sånt som 
«Guds forbausende rause nåde». 
	 Teksten er skrevet av John Newton så tidlig som 
i 1773. Amazing grace er antakelig den mest kjente 
salmen i hele den engelskspråklige verden. Newton 
var engelsk prest, men hadde en ganske så brokete 
og bulkete bakgrunn før han slo inn på den smale vei. 

Som ung ble han tvunget til å reise til sjøs med den 
engelske marine, det var på 1700-tallet, og han ble 
involvert i slavehandel, og noe mors beste barn var 
han ikke. Men så, til sjøs i en forferdelige stormnatt, 
ble han så redd at han ropte til Gud, og dette ble 
begynnelsen på et annerledes liv. Etter noen få år forlot 
han slavehandelen, og begynte å studere teologi og 
ble prest. I salmen beskriver han sin egen erfaring: At 
livet tok en uventet vending fordi han kjente seg truffet, 
berørt, rammet, - i et glimt hadde Guds kjærlighet 
rammet han, helt ufortjent. Han hadde funnet en 
uventet glede, Guds forbausende rause nåde, amazing 
grace!
	 Med bakgrunn i sin egen livshistorie, får Newton frem 
det store gode poenget: Kristen tro ikke først og fremst 
å få til et eller annet, men å høre til i Guds forbausende 
rause nåde. Ikke som belønning, men gratis, for den 
regningen er gjort opp en gang for alle av mannen fra 
Nasaret.  
	 Guds forbausende rause nåde gir næring til undring, 
ikke bare ved kirkebesøk, den gir næring til undring 
gjennom hele livet. Og den gir energi til livet. For 
Guds forbausende rause nåde er kraftige saker. Guds 
forbausende rause nåde skal deles med andre og 
leveres videre, slik Jesus har vist oss det.  
	 Livet er fullt av dager som kan så undring i oss. 
Salmen Amazing grace skaper også undring i meg. 
Fordi den taler sant om Gud.           

Dette har vært dager  
som har sådd undring i oss…                                                                                          


